

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti	1.243.777,69	8.927.743,25	10.171.520,94
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	13.064.218,76	4.660.163,91	17.724.382,67
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	2.453.177,10	1.217.415,82	3.670.592,92
2.103.0301	Sponsorizzazioni da imprese	0,00	15.000,00	15.000,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	450.000,00	80.000,00	530.000,00
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	500.000,00	500.000,00
3.200.0300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	10.000,00	10.000,00
3.500.0200	Rimborsi in entrata	110.000,00	320.000,00	430.000,00
3.500.9900	Altre entrate correnti n.a.c.	150.000,00	300.000,00	450.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	79.341.774,91	8.248.951,00	87.590.725,91
4.200.0300	Contributi agli investimenti da Imprese	70.000,00	550.000,00	620.000,00
9.200.0400	Depositi di/presso terzi	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	96.882.948,46	24.969.273,98	121.852.222,44

**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021**

**Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori entrate</b>	<b>Stanziamen- to risultante</b>
1.101.0140	Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)	44.000.000,00	2.000.000,00	42.000.000,00
1.101.0160	Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente	8.400.000,00	1.000.000,00	7.400.000,00
1.104.0498	Altre compartecipazioni alle province	47.500.000,00	2.000.000,00	45.500.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	79.341.774,91	91.000,00	79.250.774,91
	<b>TOTALE</b>	179.241.774,91	5.091.000,00	174.150.774,91

**Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021**

**Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
01.01.1	Spese correntiOrgani istituzionali	37.000,00	5.346,00	42.346,00
01.02.1	Spese correntiSegreteria generale	774.500,00	32.870,00	807.370,00
01.03.1	Spese correntiGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.116.000,00	642.081,00	1.758.081,00
01.03.2	Spese in conto capitaleGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	500.000,00	500.000,00
01.03.3	Spese per incremento attivit� finanziarie Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	433.845,60	40.000,00	473.845,60
01.05.1	Spese correntiGestione dei beni demaniali e patrimoniali	143.000,00	243.677,29	386.677,29
01.05.2	Spese in conto capitaleGestione dei beni demaniali e patrimoniali	1.177.502,55	1.742.283,64	2.919.786,19
01.08.1	Spese correntiStatistica e sistemi informativi	1.435.300,00	418.500,00	1.853.800,00
01.08.2	Spese in conto capitaleStatistica e sistemi informativi	110.000,00	40.000,00	150.000,00
01.09.1	Spese correntiAssistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	1.267.204,19	828.925,83	2.096.130,02
01.10.1	Spese correntiRisorse umane	1.569.200,00	59.500,00	1.628.700,00
01.11.1	Spese correntiAltri servizi generali	6.873.123,77	1.250.531,30	8.123.655,07
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	3.000.000,00	605.814,00	3.605.814,00
04.02.2	Spese in conto capitaleAltri ordini di istruzione non universitaria	48.865.498,54	4.476.000,00	53.341.498,54
05.01.1	Spese correntiValorizzazione dei beni di interesse storico	75.000,00	25.000,00	100.000,00
05.02.1	Spese correntiAttivit� culturali e interventi diversi nel settore culturale	742.536,17	38.992,50	781.528,67

**Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021**

**Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
06.02.1	Spese correntiGiovani	29.000,00	4.950,00	33.950,00
07.01.1	Spese correntiSviluppo e valorizzazione del turismo	641.999,00	113.580,89	755.579,89
08.01.1	Spese correntiUrbanistica e assetto del territorio	834.000,00	84.801,00	918.801,00
09.01.1	Spese correntiDifesa del suolo	31.600,00	67.000,00	98.600,00
09.02.1	Spese correntiTutela, valorizzazione e recupero ambientale	798.500,00	202.260,00	1.000.760,00
09.02.2	Spese in conto capitaleTutela, valorizzazione e recupero ambientale	70.000,00	550.000,00	620.000,00
09.03.1	Spese correntiRifiuti	1.044.700,00	36.000,00	1.080.700,00
09.06.1	Spese correntiTutela e valorizzazione delle risorse idriche	591.700,00	82.442,00	674.142,00
09.08.1	Spese correntiQualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	265.500,00	67.380,00	332.880,00
10.02.1	Spese correntiTrasporto pubblico locale	72.000,00	12.380,00	84.380,00
10.05.1	Spese correntiViabilità e infrastrutture stradali	19.340.115,34	789.120,44	20.129.235,78
10.05.2	Spese in conto capitaleViabilità e infrastrutture stradali	113.740.747,52	6.793.331,27	120.534.078,79
11.01.1	Spese correntiSistema di protezione civile	374.000,00	54.950,00	428.950,00
12.02.1	Spese correntiInterventi per la disabilità	100.000,00	50.000,00	150.000,00
12.08.1	Spese correntiCooperazione e associazionismo	10.000,00	307.910,18	317.910,18
15.01.1	Spese correntiServizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	8.658.117,00	340.477,64	8.998.594,64
17.01.1	Spese correntiFonti energetiche	155.800,00	15.600,00	171.400,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria storno 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
99.01.7	Uscite per conto terzi e partite di giro per conto terzi - partite di giro	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	214.377.489,68	20.661.704,98	235.039.194,66

## Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria storno 3

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

#### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.02.1	Spese correnti Segreteria generale	774.500,00	49.600,00	724.900,00
01.03.1	Spese correnti Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	1.116.000,00	37.100,00	1.078.900,00
01.08.1	Spese correnti Statistica e sistemi informativi	1.435.300,00	35.000,00	1.400.300,00
01.09.1	Spese correnti Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	1.267.204,19	4.750,00	1.262.454,19
01.10.1	Spese correnti Risorse umane	1.569.200,00	81.944,00	1.487.256,00
01.11.1	Spese correnti Altri servizi generali	6.873.123,77	31.145,00	6.841.978,77
04.02.1	Spese correnti Altri ordini di istruzione non universitaria	3.000.000,00	45.200,00	2.954.800,00
05.02.1	Spese correnti Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	742.536,17	74.000,00	668.536,17
08.01.1	Spese correnti Urbanistica e assetto del territorio	834.000,00	48.020,00	785.980,00
09.02.1	Spese correnti Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	798.500,00	67.620,00	730.880,00
09.03.1	Spese correnti Rifiuti	1.044.700,00	147.432,00	897.268,00
10.05.1	Spese correnti Viabilità e infrastrutture stradali	19.340.115,34	70.620,00	19.269.495,34
15.01.2	Spese in conto capitale Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro	5.955.822,13	91.000,00	5.864.822,13
	<b>TOTALE</b>	44.751.001,60	783.431,00	43.967.570,60

### Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria storno 3

Descrizione	2021
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	24.969.273,98
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	783.431,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	25.752.704,98
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	20.661.704,98
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	5.091.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	25.752.704,98

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	500.000,00	500.000,00
3.200.0300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	10.000,00	10.000,00
3.500.0200	Rimborsi in entrata	110.000,00	320.000,00	430.000,00
4.200.0100	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	0,00	730.000,00	730.000,00
9.200.0400	Depositi di/presso terzi	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	110.000,00	1.700.000,00	1.810.000,00



Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria storno 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	24.085.300,00	900.000,00	23.185.300,00
	<b>TOTALE</b>	24.085.300,00	900.000,00	23.185.300,00

## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria storno 3

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	Spese correntiGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	110.000,00	310.000,00	420.000,00
01.03.2	Spese in conto capitaleGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	500.000,00	500.000,00
01.05.2	Spese in conto capitaleGestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	730.000,00	730.000,00
01.08.1	Spese correntiStatistica e sistemi informativi	669.000,00	120.000,00	789.000,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	2.700.000,00	96.000,00	2.796.000,00
05.02.1	Spese correntiAttività culturali e interventi diversi nel settore culturale	296.822,69	13.884,00	310.706,69
07.01.1	Spese correntiSviluppo e valorizzazione del turismo	120.000,00	70.000,00	190.000,00
08.01.1	Spese correntiUrbanistica e assetto del territorio	0,00	30.000,00	30.000,00
09.01.1	Spese correntiDifesa del suolo	0,00	1.500,00	1.500,00
10.05.1	Spese correntiViabilità e infrastrutture stradali	0,00	20.000,00	20.000,00
10.05.2	Spese in conto capitaleViabilità e infrastrutture stradali	3.085.300,00	1.100.000,00	4.185.300,00
99.01.7	Uscite per conto terzi e partite di giroServizi per conto terzi - partite di giro	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	6.981.122,69	3.131.384,00	10.112.506,69

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria storno 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.11.1	Spese correntiAltri servizi generali	1.230.000,00	235.384,00	994.616,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	2.700.000,00	596.000,00	2.104.000,00
04.04.2	Spese in conto capitaleIstruzione universitaria	16.200.000,00	1.500.000,00	14.700.000,00
	<b>TOTALE</b>	20.130.000,00	2.331.384,00	17.798.616,00

### Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria storno 3

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	1.700.000,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	2.331.384,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	4.031.384,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	3.131.384,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	900.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	4.031.384,00

**Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria storno 3**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023**

**Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	0,00	500.000,00	500.000,00
3.200.0300	Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	10.000,00	10.000,00
3.500.0200	Rimborsi in entrata	110.000,00	320.000,00	430.000,00
9.200.0400	Depositi di/presso terzi	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	110.000,00	970.000,00	1.080.000,00

## Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria storno 3

### VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

#### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	Spese correntiGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	110.000,00	310.000,00	420.000,00
01.03.2	Spese in conto capitaleGestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato	0,00	500.000,00	500.000,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	2.200.000,00	96.000,00	2.296.000,00
05.02.1	Spese correntiAttività culturali e interventi diversi nel settore culturale	296.822,69	2.314,00	299.136,69
07.01.1	Spese correntiSviluppo e valorizzazione del turismo	120.000,00	70.000,00	190.000,00
09.01.1	Spese correntiDifesa del suolo	0,00	31.500,00	31.500,00
10.05.1	Spese correntiViabilità e infrastrutture stradali	0,00	20.000,00	20.000,00
10.05.2	Spese in conto capitaleViabilità e infrastrutture stradali	0,00	500.000,00	500.000,00
99.01.7	Uscite per conto terzi e partite di giro per conto terzi - partite di giro	0,00	140.000,00	140.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>2.726.822,69</b>	<b>1.669.814,00</b>	<b>4.396.636,69</b>

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria storno 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.11.1	Spese correntiAltri servizi generali	1.230.000,00	103.814,00	1.126.186,00
04.02.1	Spese correntiAltri ordini di istruzione non universitaria	2.200.000,00	596.000,00	1.604.000,00
	<b>TOTALE</b>	3.430.000,00	699.814,00	2.730.186,00

### Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria storno 3

Descrizione	2023
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	970.000,00
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	699.814,00
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	1.669.814,00
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	1.669.814,00
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	0,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	1.669.814,00